ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和３年５月３１日

お 客 様 各 位

株式会社   栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

お客様向け「ＷＥＢセミナー」の共同開催について

 株式会社栃木銀行（取締役頭取 黒本 淳之介）は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

栃木支店（栃木支店長 加川 克仁）と連携協定の一環として共同で、下記のテーマで「ＷＥＢ

セミナー」（全５回）を開催致しますのでお知らせします。

  本セミナーは、ウィズコロナ・アフターコロナを見据えた様々な事業者様の支援の一環とし

て実施するものです。

当行は引き続き、お客様に寄り添いながら、お客様の課題に向き合い、事業継続に資する支援

に取組むことで地域経済の活性化や持続性の向上に努めてまいります。

記

１．ＷＥＢセミナーのテーマと日時

  ①中小企業向け

『２０２１年度公的支援制度説明会』

    講師：株式会社ライトアップ マネージャー 川元 元 氏

    日時：令和３年６月２日（水） １５：００～１６：３０

  ②中小企業向け

『２０２１年 補助金活用セミナー～注目の事業再構築補助金など～』

    講師：サポート行政書士法人 主任コンサルタント 名取 正輝 氏

    日時：令和３年６月９日（水） １５：００～１７：００

  ③介護事業者向け

『介護保険制度改正 義務化のポイントと事故防止体制強化について』

    講師：株式会社 安全な介護 代表取締役 山田 滋 氏

       株式会社 安全な介護 リスクコンサルタント 川村 亜希 氏

    日時：令和３年６月１６日（水） １５：００～１５：４５

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

④保育所・幼稚園・認定こども園等向け

『就学前施設の KYTセミナー』

    講師：あいおいニッセイ同和損害保険㈱ 市場開発室 室長 堀江 健 氏

    日時：令和３年６月１８日（金） １４：００～１５：３０ １８：００～１９：３０

⑤運送事業者向け

『自動車運送事業者の働きやすい職場認証制度取得支援セミナー』

    講師：グローアップ社会保険労務士法人 山下 智美 氏

    日時：令和３年６月２３日（水） １４：００～１５：４５

２．参加費用

  無料 （但し、通信料はお客様のご負担となります。）

３．申込および閲覧方法

  パンフレットに掲載されている「QR コード」もしくは「URL」から申込フォームにアクセス

いただき、必要項目を入力、入力後にお客様のメールアドレスに閲覧 URLおよびパスワードが

届きます。セミナー当日に、送付された URLにアクセスしパスワードを入力の上、閲覧下さい。

以 上

中小企業の経営者さまへ

2021年4月に発表された「最新」の助成金情報を解説します。
また今注目の補助金「事業再構築補助金」についても分かりやすくご説明いたします。
持続的な事業発展のために、どのくらいの助成金が活用できるのかをお確かめください。

【説明会内容】

１．公的支援制度（助成金・補助金）の
   基礎知識
２．毎年活用するためのノウハウ
３．2021年度活用しやすい最新の助成金の
   ご紹介
４．具体的な申請方法の説明(申請書類など)

事務局：あいおいニッセイ同和損保 栃木支店    問い合わせTEL：028-632-0529（担当：小西）
株式会社栃木銀行  法人営業部                TEL:028-633-1241（担当：大塚・村山）

2021年６月2日（水）
 15:00～16:30（受付14:45より）

日 時

WEBEXによるオンライン配信セミナー 受講方法

無 料 参加費

セミナーの申込方法は裏面をご覧ください

締 切 2021年６月２日（火）14:30まで
※左記にかかわらず定員になり次第、締め切らせていただきます

講演講師

◇入社1年目で新規事業立ち上げを担当し、
  3年目で事業マネージャーとして牽引
◇2014年以降、資金確保のための助成金活用
 セミナーの講師を担当し、年間5,000社が参加
◇2017年以降は年間20,000社が参加するまで
 事業成長。その全ての集客・提携を責任者・
 実務者として統括。
◇2018年に東証マザーズ市場で新規上場を
 果たした以降、全国の地方金融機関との提携
 の推進を統括

株式会社ライトアップ
       マネージャー 川上 元

【業務提携ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ会社 ライトアップ社概要】

 ・「全国、全ての中小企業を黒字にする」
  そのために最適なITサービスを提案し、
  最適な補助金や助成金申請をサポート
 ・2018年に東証マザーズに上場
 ・助成金申請支援における実績会社数は
  「国内トップクラス」で、述べ10,000社以上
  申請支援の実績あり

参加

無料

ＷＥＢ
セミナー

①下記URLまたは右記QRコードから申込フォームへアクセス下さい

   https://onl.tw/hLvdr1k
②必要事項に入力していただきましたら【送信】を押してください

  ＊ご参加には「e-mail アドレス」が必要となります

   ＊「申込コード」欄へは「ＲＣＧ０５」とご入力ください

③申込後、当日参加用のURLが記載されたメールが届きましたら登録
   完了となります

＊セミナー当日は、開催時間の30分前から接続可能です
＊開催時間の間際になると回線が込み合う可能性もございます。早めの接続を
  おすすめしております

【参加申込方法について】

Web によるお申込みをお願いします

2021年 ６月2日（水）開催

2021年度公的支援制度説明会
     ～おすすめの助成金と事業再構築補助金について～

弊社記入欄

＜お客様情報のお取り扱いについて＞

ご記入いただきました内容は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社（関連会社・提携会社・代理店・扱者含む）からの各種商品・サービスのご案

内、及び各種情報提供・運営管理に活用させていただきますのでご了承ください。

 セミナー参加方法、当日の接続方法については、下記ガイドをご参照下さい

http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf
・録画録音やチャットでの誹謗中傷等は固く禁止させていただきます。発見された場合はご退場いただく場合
もございます。
・本セミナーの受講にあたっての推奨環境は「WEBEX」に依存します。受講者の方のお手元のPCなどの設定
や通信環境が受信の状況に大きく影響いたします。接続ができない場合は「Webex Meetings Suite

  システム最小要件」https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-
System-Requirementsでご確認をお願いいたします。

セミナー事務局 :
 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 栃木支店  担当： 小西 TEL：028－632-0529
  株式会社栃木銀行   法人営業部                 担当：大塚・村山 TEL:028-633-1241

〔IA97〕

支店・課支社 課・支社 課支社コード 営業担当者

代理店・扱者 代理店コード 業種

備考

https://onl.tw/hLvdr1k
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements

＜講師＞

サポート行政書士法人
   主任コンサルタント  名取 正輝

中小企業に対して
補助金取得のための
事業計画支援や
外国人活用/雇用/
定着コンサルティングを
提供。

全国でのセミナー講演多数

 講師紹介

◆令和2年度第3次補正予算で成立した予算規模1兆円で「事業再構築補助金」をわかりやすく解説します

 「事業再構築補助金」は、新分野展開や業態転換、事業・業種転換等の取り組み、事業再編または

 これらの取り組みを通じた事業の拡大を目指す企業を支援するために2021年に創設されました

◆あわせて今年も活用できる補助金をあわせてご説明いたします。

 補助金の概要や「事業計画書」に含めるべきポイントなど具体事例を交えながら

 わかりやすく解説します。この機会に是非ご参加ください。

中小企業経営者の皆様へ

（水） 2021年
参加

無料

申込
締切 ※定員になり次第締め切りとさせて

  いただく場合があります。

2021年６月９日 14:30まで

受講
方法  ※ Webex EventはCisco社が提供する世界で利用されているWebイベント用システムです。

 パソコンやタブレットで参加の方はアプリのダウンロードをせずにご覧いただけます。

 また、参加者の顔や名前は非公開のオンラインイベントで安心して参加いただけます。

Webex Eventによるオンライン配信セミナー

15:00～17:00

６月９日

対象者 経営者・経営企画・経理役員の皆さま

申込
方法

裏面のURLもしくはQRコードより

WEBにてお申し込みください。

日 時

あいおいニッセイ同和損害保険（株）
事務局 栃木支店  担当：小西     電話：028-632-0529 FAX：028-635-6036

（株）栃木銀行 法人営業部   担当：大塚・村山    電話：028-633-1241

①下記URLまたは右記QRコードから申込フォームへアクセス下さい

   https://onl.tw/QMf364u
②必要事項に入力していただきましたら【送信】を押してください

  ＊ご参加には「e-mail アドレス」が必要となります

   ＊「申込コード」欄へは「ＲＣＧ０５」とご入力ください

③申込後、当日参加用のURLが記載されたメールが届きましたら登録
   完了となります

＊セミナー当日は、開催時間の30分前から接続可能です
＊開催時間の間際になると回線が込み合う可能性もございます。早めの接続を
  おすすめしております

【参加申込方法について】

Web によるお申込みをお願いします

申込締切日 2021年 ６月９日 (水)

2021年 ６月９日（水）開催

事業再構築補助金をはじめとする

          2021年補助金活用セミナー

弊社記入欄

＜お客様情報のお取り扱いについて＞

ご記入いただきました内容は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社（関連会社・提携会社・代理店・扱者含む）からの各種商品・サービスのご案

内、及び各種情報提供・運営管理に活用させていただきますのでご了承ください。

 セミナー参加方法、当日の接続方法については、下記ガイドをご参照下さい

http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf

・録画録音やチャットでの誹謗中傷等は固く禁止させていただきます。発見された場合はご退場いただく場合
もございます。
・本セミナーの受講にあたっての推奨環境は「WEBEX」に依存します。受講者の方のお手元のPCなどの設定
や通信環境が受信の状況に大きく影響いたします。接続ができない場合は「Webex Meetings Suite

  システム最小要件」https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-
System-Requirementsでご確認をお願いいたします。

〔IA97〕

支店・課支社 課・支社 課支社コード 営業担当者

代理店・扱者 代理店コード 業種

備考

セミナー事務局 :
 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 栃木支店  担当： 小西 TEL：028－632-0529
  株式会社栃木銀行   法人営業部                 担当：大塚・村山 TEL:028-633-1241

https://onl.tw/QMf364u
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements

 義務化のポイントと
   事故防止体制強化について
   ―運営基準改正と加算創設への対応策全て教えますー

日 時

定 員 2021年６月16日（水）

受 講 方 法

15:00～17:00

Webセミナー Webex Eventによるオンライン配信セミナー

株式会社安全な介護  代表取締役 山田 滋  氏

①下記URLまたは右記QRコードから申込フォームへアクセス下さい

     https://tinyurl.com/AD0618-WEBEX
②必要事項に入力していただきましたら【送信】を押してください

  ＊ご参加には「e-mail アドレス」が必要となります

   ＊「申込コード」欄へは「ＲＣＧ０５」とご入力ください
③申込後、当日参加用のURLが記載されたメールが届きましたら登録完了となります
    セミナー当日は、開催時間の30分前から接続可能です
  開催時間の間際になると回線が込み合う可能性もございます。早めの接続をおすすめしております

 ※ Webex EventはCisco社が提供する世界で利用されているWebイベント用システムです。パソコンやタブレットで

     参加の方はアプリのダウンロードをせずにご覧いただけます。

     また、参加者の顔や名前は非公開のオンラインイベントで安心して参加いただけます。

川村 亜希 氏 株式会社安全な介護
      介護と福祉のリスクコンサルタント

みなさまもご存知の通り、2021年4月の介護保険制度改正において、感染対策、災害対策ＢＣＰの策
定とともに、“介護保険施設におけるリスクマネジメント強化”が打ち出されました。具体的には、運営基準の
「事故発生の防止」条項（猶予６カ月）と「虐待の防止」条項（猶予３年）の義務化と「安全対策体
制加算」の創設です。早急に対応を要するのは「事故発生の防止」条項義務化への対応です。
 本セミナーでは６カ月先に実施が迫る、「事故発生防止」条項の義務化と「安全対策体制加算」創設へ
の具体的な対応策について、詳細に検討し解説します。また、現時点で具体的な実施内容が示されてい
ない監査などの対応などについては、専門家による検討を踏まえて具体策を解説します。

セミナー概要

講 師

セミナーのポイント

                あいおいニッセイ同和損害保険株式会社    担当：小西
                 TEL 028-632-0529    E-mail:koni＠aioinissaydowa.co.jp

支店・課支社 課・支社 課支社コード 営業担当者

代理店・扱者 代理店コード 業種

備考

弊社記入欄

http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf

＜お客様情報のお取り扱いについて＞

ご記入いただきました内容は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社（関連会社・提携会社・代理店・扱者含む）からの各種商品・サービ

スのご案内、及び各種情報提供・運営管理に活用させていただきますのでご了承ください。

 セミナー参加方法、当日の接続方法については、下記ガイドをご参照下さい

・録画録音やチャットでの誹謗中傷等は固く禁止させていただきます。発見された場合はご退場いただく場合も
 ございます。
・本セミナーの受講にあたっての推奨環境は「WEBEX」に依存します。受講者の方のお手元のPCなどの設定や
 通信環境が受信の状況に大きく影響いたします。接続ができない場合は「Webex Meetings Suite システ
 ム最小要件」https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirementsでご確認
 をお願いいたします。

お問合せ先

運営基準の改正「事故発生の防止条項」の義務化

①改正のポイント     ・対象施設 ・経過措置 ・減算対象となる義務化の項目など
②具体的対応策    ・指針の整備 ・委員会の設置開催 ・職員研修の実施 ・担当者の配置
③監査への対応

「安全対策体制加算」の創設

①加算創設のポイント  ・対象施設 ・加算の要件 ・加算の対象となる報酬
②加算要件の詳細検討
   ・安全対策部門の設置 ・外部研修を受けた担当者を配置
  ・組織的に安全対策を実施する体制を整備
③施設における具体的対応方法
   ・安全対策部門とは？ ・外部研修とは？ ・組織的な体制整備とは？

講師プロフィール

 株式会社安全な介護             URL：http://www.anzen-kaigo.com/
 代表取締役 山田 滋 氏 （あいおいニッセイ同和損保 専任アドバイザー）
2000年4月より介護・福祉施設の経営企画・リスクマネジメント企画立案に携わる。2006年7月より
株式会社インターリスク総研 主席コンサルタント。
2013年4月よりあいおいニッセイ同和損害保険株式会社 市場開発グループ次長 介護リスクマネジ
メント企画担当、同年5月末退社、『安全な介護実践研究センター』設立。
2014年6月 『株式会社安全な介護』として法人化、代表取締役に就任。現在に至る。

 介護と福祉のリスクコンサルタント 川村 亜希 氏

 訪問介護事業所株式会社コーヨーでサービス提供責任者、特別養護老人ホームで生活相談員と
 介護支援専門員を兼務、2008年4月より湘南医療福祉専門学校介護福祉課専任教授を務め、
 社会福祉法人育成会の研修センターにてセンター長も務める。
 2018年12月より同社のリスクマネジメントセミナー講師も兼任。

株式会社栃木銀行              法人営業部  担当：大塚・村山
TEL:028-633-1241    E-mail:sougyou-support@tochigibank.co.jp

http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements

保育所・幼稚園・認定こども園等向けセミナー

事故防止活動の取組みの第一歩は、危険に対する

”気づきの感度”を高めることです。

本セミナーでは、「危険予知訓練（KYT）」の考え方や

進め方を解説し、実際にKYTをワークとして実践します。

セミナー後も、ご自身の園でKYTを継続して実施する

ノウハウを習得する機会として頂けますと幸いです。

（金）

18:00～19:30

2021年

 ※ Webex EventはCisco社が提供する世界で利用されているWebイベント用システムです。

   パソコンやタブレットで参加の方はアプリのダウンロードをせずにご覧いただけます。

   また、参加者の顔や名前は非公開のオンラインイベントですので、安心して参加いただけます。

Webex Eventによるオンライン配信セミナー
※

6月18日

受講
方法

就学前施設の
KYTセミナー

遊具のある庭園で子どもが遊んでいます。
どんな危険が潜んでいるでしょうか？

 ❶  KYTのすすめ方とポイント

 ❷  KYTワーク

セミナー内容

ご希望の方へ
KYTの冊子を
ご提供します

～楽しく学べる事故防止活動～

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
マーケット開発部 市場開発室 室長
福祉（保育・介護）リスクマネジメント企画担当  堀江 健

●講師

【講師プロフィール】
1990年4月  現あいおいニッセイ同和損害保険株式会社入社。
東京中央支店を中心に17年間支店勤務の後、2007年よりマーケット直接担当とし
てマーケット別企画立案を担当。 福祉マーケット専門プロジェクトの立ち上げにより東京
本部プロジェクトマネージャーとして企画・マネジメントを担当。施設のリスクマネジメントを
中心に各種団体や施設の要請によりセミナーを展開。福祉リスクマネジメント企画専任
としてマーケット開発部市場開発室にて現職。

認定要件
対象セミナー

 園長・職員の皆さま

対象

※全2回、同内容になります

昼の部 14:00～15:30 夜の部

お問合せ先
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社  栃木AD倶楽部事務局  担当：小西
TEL:028-632-0529    E-mail:koni＠aioinissaydowa.co.jp

支店・課支社 課・支社 課支社コード 営業担当者

代理店・扱者 代理店コード 業種

備考

弊社記入欄

【参加申込方法について】  申込締切日 2021年 6月 15日（火）

※本セミナーは地域AD倶楽部「保育・こどもねっと」参画企業様限定のセミナーです。
※未参画の方は、地域AD倶楽部「保育・こどもねっと」参画申込みとセミナー参加を兼ねたお申込みとなります。
【地域AD倶楽部「保育・こどもねっと」(参画無料)について】
あいおいニッセイ同和損保が情報提供・企業交流・地域貢献の3つの柱で地域に貢献する活動およびその仕組みである地域AD倶楽部に参加して
いる全国の保育事業者の皆さまが集まって作られた会のことです。
各種セミナーのご案内、保育関連ニュース(毎月)を上記アドレスに配信させていただきます。
詳しくは規約（https://www.adclub.jp/assets/files/legal/kiyaku_2019.pdf）をご覧ください。

①下記URLまたは右記QRコードから申込フォームへアクセス下さい
  ※ご参加される回で申込フォームが異なりますので、ご注意ください

②必要事項に入力していただきましたら【送信】を押してください

  ＊ご参加には「e-mail アドレス」が必要となります

  ＊「申込コード」欄へは「ＲＣＧ６１Ｈ９Ａ２」とご入力ください

③申込後、当日参加用のURLが記載されたメールが届きましたら登録完了となります
  ＊セミナー当日は、開催時間の30分前から接続可能です
  ＊開催時間の間際になると回線が込み合う可能性もございます。早めの接続をおす
       すめしております

 セミナー参加方法、当日の接続方法については、下記ガイドをご参照下さい

http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf

・録画録音やチャットでの誹謗中傷等は固く禁止させていただきます。発見された場合はご退場いただく場合もございます。
・本セミナーの受講にあたっての推奨環境は「WEBEX」に依存します。受講者の方のお手元のPCなどの設定や通信環境
 が受信の状況に大きく影響いたします。接続ができない場合は「Webex Meetings Suite システム最小要件」
 https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirementsでご確認をお願いいたします。

「保育・こどもねっと」のご紹介

HPは
こちら

保育事業者の皆さまのお役に立つニュースをお届けします！

法律・人事労務の相談サービス！

セミナー開催のご案内 「理事長・園長・職員向けセミナー」を
               ご提供します！

【昼の部】 14:00～15:30
https://tinyurl.com/kw77fcnp

【夜の部】 18:00～19:30
https://tinyurl.com/ydpvwact

【IA98】

株式会社栃木銀行              法人営業部  担当：大塚・村山
TEL:028-633-1241    E-mail:sougyou-support@tochigibank.co.jp

https://www.adclub.jp/assets/files/legal/kiyaku_2019.pdf
http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf
http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://tinyurl.com/kw77fcnp
https://tinyurl.com/kw77fcnp
https://tinyurl.com/kw77fcnp
https://tinyurl.com/ydpvwact

運転者の労働条件や労働環境の改善など働き方改革に積極的に

取り組む自動車運送事業者を「ホワイト経営」に取り組む事業者とし

て認証する制度です。

（正式名称：運転者職場環境良好度認証制度）

認証制度を通じて、職場環境の良好のランクを求職者に「見える化」

し、雇用の促進や社員の定着につなげます。

働き方改革に取り組む事業者を

「見える化」する認証制度が始まります！！

運送事業者の皆さまへ

自動車運送事業の

 働きやすい職場認証制度
 取得支援セミナー

あいおいニッセイ同和損害保険㈱

栃木支店  担当：小西      電話：028-632-0529 FAX：028-635-6036

Webセミナー Webex Eventによるオンライン配信セミナー
 ※ Webex EventはCisco社が提供する世界で利用されているWebイベント用システムです。

   パソコンやタブレットで参加の方はアプリのダウンロードをせずにご覧いただけます。

   また、参加者の顔や名前は非公開のオンラインイベントで安心して参加いただけます。

受講方法

2021年 6月23日(水) 14:00～15:45

対象者
（ 詳しいプロフィールは裏面をご覧ください）

運送事業者さま 講師 山下 智美 氏  グローアップ
社会保険労務士法人

 働きやすい職場認証制度とは？
   制度の概要、取得のメリットを解説！

 認証項目の考え方・留意点とは？
   一つ星 認証取得の目安について解説！

 認証取得をご検討の皆さまへ認証取得を
ご支援するサービスのご紹介

裏面のURLもしくはQRコードより

WEBにてお申し込みください。

●講 演 内 容● □ 申 込 方 法

□ 申 込 締 切

2021年6月23日 13:30まで

（株）栃木銀行 法人営業部   担当：大塚・村山    電話：028-633-1241

グローアップ社会保険労務士法人

             山下 智美 氏

【参加申込方法について】

Web によるお申込みをお願いします

申込締切日 2021年 6月 23日(水)

セミナー事務局 : あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 栃木支店

担当： 小西 TEL：028－632-0529

 株式会社栃木銀行   法人営業部

 担当：大塚・村山 TEL:028-633-1241

2021年 6月23日（水）14時開催

働きやすい職場認証制度 取得支援セミナー

①下記URLまたは右記QRコードから申込フォームへアクセス下さい

  https://tinyurl.com/msad-seminnar-0623
②必要事項に入力していただきましたら【送信】を押してください

  ＊ご参加には「e-mail アドレス」が必要となります

   ＊「申込コード」欄へは「ＲＣＧ６１Ｈ９Ａ２」とご入力ください

③申込後、当日参加用のURLが記載されたメールが届きましたら登録完了となります
    セミナー当日は、開催時間の30分前から接続可能です
  開催時間の間際になると回線が込み合う可能性もございます。早めの接続をおすすめしております

弊社記入欄

＜お客様情報のお取り扱いについて＞

ご記入いただきました内容は、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社（関連会社・提携会社・代理店・扱者含む）からの各種商品・サービスのご案内、及び各種情

報提供・運営管理に活用させていただきますのでご了承ください。

セミナー参加方法、当日の接続方法については、下記ガイドをご参照下さい

http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf
 ・録画録音やチャットでの誹謗中傷等は固く禁止させていただきます。発見された場合はご退場いただく場合も

 ございます。
・本セミナーの受講にあたっての推奨環境は「WEBEX」に依存します。受講者の方のお手元のPCなどの設定や
 通信環境が受信の状況に大きく影響いたします。接続ができない場合は「Webex Meetings Suite システ
 ム最小要件」https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirementsでご確認
 をお願いいたします。

講師紹介

特定社会保険労務士・ファイナンシャルプランナー・TAインストラクター

運輸業を中心とした企業の労務管理・賃金制度・人事評価制度構築などの

コンサルティング業務に従事。

著書「日本法令 トラック運送業の労務管理と行政対応のポイント」

支店・課支社 課・支社 課支社コード 営業担当者

代理店・扱者 代理店コード 業種

備考

〔IA17〕

https://tinyurl.com/msad-seminnar-0623
https://tinyurl.com/msad-seminnar-0623
https://tinyurl.com/msad-seminnar-0623
https://tinyurl.com/msad-seminnar-0623
https://tinyurl.com/msad-seminnar-0623
http://adchihousousei.sakura.ne.jp/WEBEX_sannka.pdf
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements
https://help.webex.com/ja-jp/nki3xrq/Webex-Meetings-Suite-System-Requirements

	02ニュースリリース（WEBセミナー共催）_当行HP用.pdf
	①210602_助成金活用セミナーチラシ
	②210609_2021年補助金活用セミナーチラシ
	③210616_介護保険制度の改正義務化のポイントと事故防止体制強化セミナーチラシ
	④210618_就学前施設のKYTセミナーチラシ
	⑤210623_働きやすい職場認証制度取得支援セミナーチラシ